
 

 

      | 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO  

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 132 | Uruoca - Ceará | 08 páginas 
Publicação: Quarta-feira, 01 de julho de 2020 | Circulação Quarta-feira, 01 de julho de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira Carneiro • 
Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • Secretária do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Reinaldo Fonseca da Silva• Secretária da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do 

Desporto: Ingred Rocha de Lima. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 08 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 08 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA A.E.P  Nº 141/2020 URUOCA-CE, 01 JULHO DE 

2020. 

 

Dispõe sobre designação de servidor em para exercício interino de 

cargo em comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA:, no uso de suas 

atribuições legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica 

do Município de Uruoca. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o Sr. Francisco Eudes Procópio de Sousa, servidor 

público municipal, com matricula nº 1307509, para exercer 

interinamente as atividades inerentes ao cargo de Assessor na 

Assessoria Executiva, cargo pertencente à estrutura administrativa da 

Secretaria Municipal da Educação, em substituição do Sr. Vanilson 

Pessoa de Sousa, nomeado pela Portaria nº. 017/2019, de 15 de 

Janeiro de 2019, enquanto perdurar seu afastamento por motivo de 

férias. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA A.E.P  Nº 142/2020 URUOCA-CE, 01 JULHO DE 

2020. 

 

Dispõe sobre designação de servidor em para exercício interino de 

cargo em comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA:, no uso de suas 

atribuições legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica 

do Município de Uruoca. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Sra. Renara Almada Moreira, servidora pública 

municipal, com matricula nº 1324603, para exercer interinamente as 

atividades inerentes ao cargo de Assessor na Assessoria Executiva, 

cargo pertencente à estrutura administrativa da Secretaria Municipal 

da Saúde, em substituição da Srta. Iana de Souza Lopes, nomeada 

pela Portaria nº. 307/2017, de 01 de Novembro de 2017, enquanto 

perdurar seu afastamento por motivo de doença.  

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 132 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
Publicação: Quarta-feira, 01 de julho de 2020 | Circulação Quarta-feira, 01 de julho de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 
PORTARIA A.E.P Nº 143/2020   URUOCA/CE, 01 JULHO DE 

2020. 

 

Dispõe sobre Interrupção das férias do Servidor Antônio de Aquino 

Ferreira Filho ao exercício de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica 

do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO, a satisfação das condições de regularidade, 

continuidade, eficiência, segurança, atualidade, generalidade, cortesia 

na prestação do serviço público, conforme art. 6º da Lei 8987/95; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade e imprescindibilidade do efetivo 

exercício do cargo de Tesoureiro. 

 

CONSIDERANDO, as disposições do art. 77, da Lei 217/98 – 

Estatuto dos Servidores Públicos do Município. 

 

CONSIDERANDO, a portaria de férias nº 138/2020, de 24 de Junho 

de 2020, que dispõe sobre as férias do Servidor Antônio de Aquino 

Ferreira Filho, ao exercício de 2019. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Interrompe, por necessidade de serviço, as férias referentes ao 

exercício de 2019 do servidor Antônio de Aquino Ferreira Filho, 

ressalvando-lhe o direito de gozar os dias restantes oportunamente.  

 

Art. 2º   Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA A.E.P Nº 144/2020   URUOCA/CE, 01 JULHO DE 

2020. 

 

Dispõe sobre Interrupção das férias da Servidora Maria Zuleide 

Dourado Fujihara ao exercício de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica 

do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO, a satisfação das condições de regularidade, 

continuidade, eficiência, segurança, atualidade, generalidade, cortesia 

na prestação do serviço público, conforme art. 6º da Lei 8987/95; 

CONSIDERANDO, a necessidade e imprescindibilidade do efetivo 

exercício do cargo Secretária na Secretaria Municipal do 

Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda.  

 

CONSIDERANDO, as disposições do art. 77, da Lei 217/98 – 

Estatuto dos Servidores Públicos do Município. 

 

CONSIDERANDO, a portaria de férias nº 138/2020, de 24 de Junho 

de 2020, que dispõe sobre as férias da Servidora Maria Zuleide 

Dourado Fujihara, ao exercício de 2019. 

 

RESOLVE: 

Art.1º Interrompe, por necessidade de serviço, as férias referentes ao 

exercício de 2019 da servidora Maria Zuleide Dourado Fujihara, 

ressalvando-lhe o direito de gozar os dias restantes oportunamente.  

 

Art. 2º   Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA  

ADITIVO 

ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 006/2020 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 006/2020 DO SERVIDOR ANTONIO RONALDO 

FREIRE FONSECA EM ACORDO COM A LEI Nº 014/2018 E 

EDITAL Nº 004/2019 AEP. 

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 014/2018. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, pessoa 

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ N° 07.667.926/0001-84, 

com sede à Rua João Rodrigues, 173, Centro, representado por seu 

Secretário Municipal da Gestão Pública, o Sr. JOÃO CARLOS 

SOUZA OLIVEIRA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve prorrogar, a partir do término de sua vigência, o contrato do 

Servidor Público Temporário ANTONIO RONALDO FREIRE 

FONSECA, inscrito RG: 2008099072978, CPF: 078.151.513-02, com 

início na data 01 de julho de 2020 e término na data 31 de dezembro 

de 2020. 

 

Uruoca, 30 de junho de 2020. 

 

JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA 

SECRETÁRIO DA GESTÃO PÚBLICA 

 

 

 

 

 

 

ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 005/2020 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 005/2020 DO SERVIDOR MAURILO ALVES 

PEREIRA EM ACORDO COM A LEI Nº 014/2018 E EDITAL Nº 

004/2019. 

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 014/2018. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO 

AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, pessoa jurídica de 

direito público, inscrita no CNPJ N° 30.554.139/0001-48, com sede à 

Av. Valdemar Rocha, 1265, 26 de Março, representada por seu 

Secretário Municipal de  Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e 

dos Recursos Hídricos, o Sr. REINALDO FONSECA DA SILVA, a 

seguir denominado apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a 

partir do término de sua vigência, o contrato do Servidor Público 

Temporário MAURILO ALVES PEREIRA, inscrito RG: 

94002431732 e CPF: 738751.803-30, com início na data 01 de julho 

de 2020 e término na data 31 de Dezembro de 2020. 

Uruoca, 30 de junho de 2020. 

 

REINALDO FONSECA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DE RECURSOS HÍDRICOS 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL 

ADITIVO 

O 



DOE-UR • Ano II | Nº 132 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
Publicação: Quarta-feira, 01 de julho de 2020 | Circulação Quarta-feira, 01 de julho de 2020  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 003/2020 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 003/2020 DO SERVIDOR FRANCISCO JOSÉ DE 

SOUSA SAMPAIO EM ACORDO COM A LEI Nº 014/2018 E 

EDITAL Nº 004/2019. 

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 014/2018. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO 

AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, pessoa jurídica de 

direito público, inscrita no CNPJ N° 30.554.139/0001-48, com sede à 

Av. Valdemar Rocha, 1265, 26 de Março, representada por seu 

Secretário Municipal  de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e 

dos Recursos Hídricos, o Sr. REINALDO FONSECA DA SILVA, a 

seguir denominado apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a 

partir do término de sua vigência, o contrato do Servidor Público 

Temporário FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA SAMPAIO, inscrito 

RG: 20010980059687 e CPF: 021.349.193-10, com início na data 01 

de julho de 2020 e término na data 31 de Dezembro de 2020. 

 

Uruoca, 30 de junho de 2020. 

 

REINALDO FONSECA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DE RECURSOS HÍDRICOS 

 

ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 004/2020 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 004/2020 DO SERVIDOR ANTONIO FERREIRA 

DE MATOS EM ACORDO COM A LEI Nº 014/2018 E EDITAL Nº 

004/2019. 

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 014/2018. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO 

AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, pessoa jurídica de 

direito público, inscrita no CNPJ N° 30.554.139/0001-48, com sede à 

Av. Valdemar Rocha, 1265, 26 de Março, representada por seu 

Secretário Municipal  de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e 

dos Recursos Hídricos, o Sr. REINALDO FONSECA DA SILVA, a 

seguir denominado apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a 

partir do término de sua vigência, o contrato do Servidor Público 

Temporário ANTONIO FERREIRA DE MATOS, inscrito RG: 

2005098074980 e CPF: 048.387.193-10, com início na data 01 de 

julho de 2020 e término na data 31 de Dezembro de 2020. 

 

Uruoca, 30 de junho de 2020. 

 

REINALDO FONSECA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DE RECURSOS HÍDRICOS 

 

ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 002/2020 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 002/2020 DO SERVIDOR WENES MOREIRA 

FONSECA PINTO EM ACORDO COM A LEI Nº 014/2018 E 

EDITAL Nº 004/2019. 

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 014/2018. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO 

AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, pessoa jurídica de 

direito público, inscrita no CNPJ N° 30.554.139/0001-48, com sede à 

Av. Valdemar Rocha, 1265, 26 de Março, representada por seu 

Secretário Municipal de  Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e 

dos Recursos Hídricos, o Sr. REINALDO FONSECA DA SILVA, a 

seguir denominado apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a 

partir do término de sua vigência, o contrato do Servidor Público 

Temporário WENES MOREIRA FONSECA PINTO, inscrito RG: 

180244889 e CPF: 423.456.983-72, com início na data 01 de julho de 

2020 e término na data 31 de Dezembro de 2020. 

 

Uruoca, 30 de junho de 2020. 

 

REINALDO FONSECA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DE RECURSOS HÍDRICOS 

 

ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 001/2020 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 001/2020 DA SERVIDORA ROSIMEIRE 

TABOSA DIAS DE SOUSA EM ACORDO COM A LEI Nº 

014/2018 E EDITAL Nº 004/2019. 

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 014/2018. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO 

AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, pessoa jurídica de 

direito público, inscrita no CNPJ N° 30.554.139/0001-48, com sede à 

Av. Valdemar Rocha, 1265, 26 de Março, representada por seu 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e 

dos Recursos Hídricos, o Sr. REINALDO FONSECA DA SILVA, a 

seguir denominado apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a 

partir do término de sua vigência, o contrato da Servidora Pública 

Temporária ROSIMEIRE TABOSA DIAS DE SOUSA, inscrita RG: 

20071287820 e CPF: 018.537.533-27, com início na data 01 de julho 

de 2020 e término na data 31 de Dezembro de 2020. 

 

Uruoca, 30 de junho de 2020. 

 

 

REINALDO FONSECA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DE RECURSOS HÍDRICOS 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 132 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
Publicação: Quarta-feira, 01 de julho de 2020 | Circulação Quarta-feira, 01 de julho de 2020  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO  

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº. 00021006.2020 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO, procedida pelo 

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Saúde, faz 

publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 00021006.2020. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO EM 

PROPAGANDA VOLANTE VEICULADA EM CARRO, 

VALOR/HORA PARA DIVULGAÇÕES, PARA 

ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONA VIRUS, COVID-19, 

MANTIDO PELA SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUNICIPIO. 

 

EM FAVOR: F S MARQUES DA COSTA, INSCRITO NO CNPJ: 

24.989.784/0001-90 

 

VALOR GLOBAL: R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS 

REAIS) 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 

FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 

Despesas da Secretaria Municipal da Saúde de Uruoca, o Sr. CLOVIS 

CUNHA LIMA FILHO. 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0031906.2020-01 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA ORDENADORA DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0031906.2020-01, RESULTANTE DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0031906.2020. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIS (EQUIPAMENTOS DE 

PROTEÇÃO INDIVIDUAL) DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 

DE ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CORONAVIRUS 

(COVID19) NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N° 13.979, DE 06 DE 

FEVEREIRO DE 2020 E NA MEDIDA PROVISÓRIA N° 926/2020 

DE 20 DE MARÇO DE 2020. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0008.2.046 - MANUT. 

SEC. DES. SOCIAL, TRAB.EMP. E RENDA 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 

CONSUMO 

 

CONTRATADO: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 

25.179.741/0001-02 

 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA  

 

ASSINA PELO CONTRATADO (A): FELIPE LIMA SOARES, 

CPF: 054.388.223-36 

 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 29 DE JUNHO DE 2020 ATÉ 29 DE 

DEZEMBRO DE 2020 – 06 (SEIS) MESES  

 

VALOR GLOBAL: R$ 4.400,00 (QUATRO MIL E 

QUATROCENTOS REAIS) 

 

URUOCA-CE, 29 DE JUNHO DE 2020. 

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

CPF: 424.808.682-49 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0021906.2020-01 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0021906.2020-01, RESULTANTE DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0021906.2020. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALCOOL EM GEL HIDRATADO 70%, 

PARA MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA 

PANDEMIA CORONAVIRUS (COVID19) NO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE.. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N° 13.979, DE 06 DE 

FEVEREIRO DE 2020 E NA MEDIDA PROVISÓRIA N° 926/2020 

DE 20 DE MARÇO DE 2020. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.241.0047.2.048 - 

SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA.  

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 

CONSUMO. 

 

CONTRATADO: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 

25.179.741/0001-02 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA  

ASSINA PELO CONTRATADO (A): FELIPE LIMA SOARES, 

CPF: 054.388.223-36 

 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 26 DE JUNHO DE 2020 ATÉ 26 DE 

DEZEMBRO DE 2020 – 06 (SEIS) MESES 

 

VALOR GLOBAL: R$ 1.230,00 (UM MIL DUZENTOS E TRINTA 

REAIS) 

 

URUOCA-CE, 26 DE JUNHO DE 2020. 

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

CPF: 424.808.682-49 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 132 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
Publicação: Quarta-feira, 01 de julho de 2020 | Circulação Quarta-feira, 01 de julho de 2020  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, ATRAVÉS DO SEU 

ORDENADOR DE DESPESA SR. ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR , TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0032111.2019-01 , 

RESULTANTE DO TOMADA DE PREÇOS Nº. 0032111.2019 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1515.15.122.0008.2.075 - MANUT. 

SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO  

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHEMNTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE JUNHO DE 2020 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2020 

 

CONTRATADA: PRACIANO EDIFICAÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI ME – CNPJ: 15.203.873/0001-79 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANASTÁCIO PATRÍCIO 

PRACIANO PONTES 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR 

 

 

VALOR CONTRATUAL: R$ 8.750,00 (OITO MIL SETECENTOS 

E CINQUENTA REAIS) 

 

URUOCA - CE, 01 DE JUNHO DE 2020. 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF Nº. 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU ORDENADOR DE DESPESA SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0032111.2019-02, 

RESULTANTE DO TOMADA DE PREÇOS Nº. 0032111.2019 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.361.0040.2.031 - 

FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL - 40%, 

0808.12.365.0039.2.033 - FUNDEB - EDUCAÇÃO INFANTIL - 

40%  

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHEMNTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE JUNHO DE 2020 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2020 

 

CONTRATADA: PRACIANO EDIFICAÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI ME – CNPJ: 15.203.873/0001-79 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANASTÁCIO PATRÍCIO 

PRACIANO PONTES 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

 

VALOR CONTRATUAL: R$ 8.750,00 (OITO MIL SETECENTOS 

E CINQUENTA REAIS) 

 

URUOCA - CE, 01 DE JUNHO DE 2020. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.676.543-40 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU ORDENADOR DE DESPESA SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0032111.2019-03, 

RESULTANTE DO TOMADA DE PREÇOS Nº. 0032111.2019 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.0008.2.010 - MANUT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHEMNTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE JUNHO DE 2020 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2020 

 

CONTRATADA: PRACIANO EDIFICAÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI ME – CNPJ: 15.203.873/0001-79 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANASTÁCIO PATRÍCIO 

PRACIANO PONTES 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 132 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
Publicação: Quarta-feira, 01 de julho de 2020 | Circulação Quarta-feira, 01 de julho de 2020  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
VALOR CONTRATUAL: R$ 8.750,00 (OITO MIL SETECENTOS 

E CINQUENTA REAIS) 

 

URUOCA - CE, 01 DE JUNHO DE 2020. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.676.543-40 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DO SUA ORDENADORA DE DESPESA SRA. MARIA 

ZULEIDE DOURADO FUJIHARA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0032111.2019-04, RESULTANTE DO TOMADA DE PREÇOS Nº. 

0032111.2019 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0008.2.046 - MANUT. 

SEC. DES. SOCIAL, TRAB. EMP. E RENDA  

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHEMNTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE JUNHO DE 2020 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2020 

 

CONTRATADA: PRACIANO EDIFICAÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI ME – CNPJ: 15.203.873/0001-79 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANASTÁCIO PATRÍCIO 

PRACIANO PONTES 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA 

 

VALOR CONTRATUAL: R$ 5.250,00 (CINCO MIL DUZENTOS E 

CINQUENTA REAIS) 

 

URUOCA - CE, 01 DE JUNHO DE 2020. 

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

CPF: 424.808.682-49 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DE SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, ATRAVÉS DO SEU 

ORDENADOR DE DESPESA SR. CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0032111.2019-05, RESULTANTE DO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 0032111.2019 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAUDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0008.2.037 - 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE  

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHEMNTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE JUNHO DE 2020 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2020 

 

CONTRATADA: PRACIANO EDIFICAÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI ME – CNPJ: 15.203.873/0001-79 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANASTÁCIO PATRÍCIO 

PRACIANO PONTES 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR CONTRATUAL: R$ 5.250,00 (CINCO MIL DUZENTOS E 

CINQUENTA REAIS) 

 

URUOCA - CE, 01 DE JUNHO DE 2020. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

CPF: 048.454.003-32 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO 

MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE  E DOS RECURSOS HIDRICOS, ATRAVÉS 

DO SEU ORDENADOR DE DESPESA SR. REINALDO FONSECA 

DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0032111.2019-06, RESULTANTE DO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 0032111.2019 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE  E DOS 

RECURSOS HIDRICOS 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.072 - MANUT. 

SEC. D RURAL, M AMB E REC HÍDRICOS 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS,  

 



DOE-UR • Ano II | Nº 132 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
Publicação: Quarta-feira, 01 de julho de 2020 | Circulação Quarta-feira, 01 de julho de 2020  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

MEMORIAL DE ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, 

MEMORIAL DE CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHEMNTO 

DE PROJETOS FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE 

OBRAS PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE JUNHO DE 2020 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2020 

 

CONTRATADA: PRACIANO EDIFICAÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI ME – CNPJ: 15.203.873/0001-79 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANASTÁCIO PATRÍCIO 

PRACIANO PONTES 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: REINALDO FONSECA DA 

SILVA 

 

VALOR CONTRATUAL: R$ 5.250,00 (CINCO MIL DUZENTOS E 

CINQUENTA REAIS) 

 

URUOCA - CE, 01 DE JUNHO DE 2020. 

 

REINALDO FONSECA DA SILVA 

CPF: 059.866.593-50 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE  E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS 

 

 

 

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 072/2020 – SMS 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 072/2020 DO SERVIDOR ROBSON MATIAS DA 

SILVA, DE ACORDO COM O Art. 37, IX DA CF/88, EM 

CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL 

Nº 014/2018 E EDITAL Nº 004/2019. 

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Complementar Municipal Nº 014/2018, de 19 de dezembro de 2018. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de 

SECRETARIA DA SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 11.423.060/0001-33, com sede à Rua João 

Rodrigues, Nº 178, representada por seu Secretário Adjunto 

Municipal ao Sr. CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, a seguir 

denominado apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do 

término de sua vigência, o contrato do Servidor Público Temporário 

ROBSON MATIAS DA SILVA, RG: 2001012042519, CPF: 

026.546.223-21, com início na data 01 de Julho de 2020 e término na 

data 31 de Dezembro de 2020. 

 

Uruoca, 29 de Junho de 2020. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 071/2020 – SMS 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 071/2020 DO SERVIDOR FRANCISCO 

ANTONIO FIRMINO FILHO, DE ACORDO COM O Art. 37, IX 

DA CF/88, EM CONFORMIDADE COM A LEI 

COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 014/2018 E EDITAL Nº 

004/2019. 

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Complementar Municipal Nº 014/2018, de 19 de dezembro de 2018. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de 

SECRETARIA DA SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 11.423.060/0001-33, com sede à Rua João 

Rodrigues, Nº 178, representada por seu Secretário Adjunto 

Municipal ao Sr. CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, a seguir 

denominado apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do 

término de sua vigência, o contrato do Servidor Público Temporário 

FRANCISCO ANTONIO FIRMINO FILHO, RG: 2001098060286, 

CPF: 044.609.723-36, com início na data 01 de Julho de 2020 e 

término na data 31 de Dezembro de 2020. 

 

Uruoca, 29 de Junho de 2020. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 047/2020 – SMS 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 047/2020 DO SERVIDOR RAIMUNDO 

CARNEIRO CELESTINO, DE ACORDO COM O Art. 37, IX DA 

CF/88, EM CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR 

MUNICIPAL Nº 014/2018 E EDITAL Nº 011/2019. 

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Complementar Municipal Nº 014/2018, de 19 de dezembro de 2018. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de 

SECRETARIA DA SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 11.423.060/0001-33, com sede à Rua João 

Rodrigues, Nº 178, representada por seu Secretário Adjunto 

Municipal ao Sr. CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, a seguir 

denominado apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do 

término de sua vigência, o contrato do Servidor Público Temporário 

RAIMUNDO CARNEIRO CELESTINO, RG: 58.608.205-0, CPF: 

607.703.993-47 com início na data 01 de Julho de 2020 e término na 

data 31 de Dezembro de 2020. 

 

Uruoca, 29 de Junho de 2020. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 

REPUBLICAÇÕES OU RETIFICAÇÕES  



DOE-UR • Ano II | Nº 132 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
Publicação: Quarta-feira, 01 de julho de 2020 | Circulação Quarta-feira, 01 de julho de 2020  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 


		2020-07-01T14:39:54-0300




